Lote: 1 (significa buey) xxxx (afio y mes de entrada en
la sala de despiece, yyyy (nUmero correlativo anual)

Vida atil: 18 meses desde la a de congelacion
que viene en queta. Una v scongelado,
consumir antes de 10 dfas.

Transporte: £n congelacion

Condiciones de almacenamiento:
El almacenamiento se haré en camara
de producto cc temperature
Para consumir, descongelar el producto en camar
r(‘ﬁ\g,(mwtm entre 0°C y 10°
evitar que c
ado. Si queremos trabajar solo
vieza, debemos semidescongelar la pieza para poder
hacer un corte limpio de la parte que queremos trabajar.
Inmediatame parte
mos al vacio y la devolvemos a la ¢ €
/ac \(’m 1( producto congelado. Si desea trabajar la
descongelarla no hemos indicado
a pieza de la Oy secarla
sorbente
do a la carne. Ahora tiene

0 vamos a usar, la

bien con un

dias. Si no tiene maquina d
le aguantan las raciones entre -

ref ﬁ\ywmu Si necesita (m\(wvrn(\ma(
contac

Distribuye:

Carro Bierzo S.L. Via de la Plat;
1. CIF:B24581761. Telefor
7. carnesroj Hdegaelcapric hm*)m

N° registro sanitario: 10.024517/LE

Datos deI etiquetado: Denomin:
producto (incluyendo la categ S
como marca camima\ Razén social de C:
Carrobierzo S.L. Ovalo con nucstm registro sanitario /
Producto cor 1/ Criado en /
Fecha de nacimiento / S Fecha de
0 / Despiezado en /Pe > / Fecha de

n / Consumir pref. antes del / Sexo /

a: color
1sa (1 lo minimo y 5 lo
maximo) y raza / Codi
nservacion

e barras /

Condiciones d

Legislacion:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por |2 que se
aprueba la norma de calidad de derivados carnicos.
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL PARLAMENTO
EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de octubre de 2011
)f\b\r la informacién alimentaria fac al consumidor y

Consejo, las Directivas
Comision, y el Reglamer
Comisién,
Real Decreto 640/2006, de 26 de mayo, por el que se
regulan determinadas condiciones de aplicacion de las
C siciones comunitarias en materia de higiene, de la
produccic ' productos
alimentici a u\tma modificacion es por e\
13”‘ 2011, de 3 de octubre, por el qu
las singulares de aplica
disposiciones comunitarias en materia de higiene de la
produccién y comercializacion de los productos
alimenticios
Reglamento (CE) n° 2074/ 2005. de la comision po
de noviembre de 2 )\/7 por el que se establecen medidas
aplicacion p: con arreglo a lo
dispuesto en en Regl 4 del
Parlamento Europeo y del Com"m y para la orgal
troles of sto en los
Europeo y

difican \m Rtgbmemw \CE!
854/2004 (Diario Oficial de la Union
r\e 22 de dic =mhr
Reglamento (CE) n° 2073/ 2005 de la Comision de 15 de

noviembre de 2005 relativo a los criterios microbioldgicos

aplicables a los productos alimenticios.

Reglamento (CE) 852/ 2004 del| Parlamento Europeo y del

Consejo 9 de abril de 2004, relativo a la higiene de los

pro mrrwnhm 05

Reglamento (CE) 853/ 2004 dP\ Pav\amemb Europeo y del
Consejo 9 de abril blecen

normas especificas de higiene de los alimentos de origen

animal.
Reglamentos (CE) 854/2004 del Parlamento tk ropeo y del

cas pqra la
produ(tus de origen animal destinados

blecen las disposicior
entos comunitarios st
carne de vacuno. La Ultim
2003 ¢
bre, por el que se establecen d
i6n de los Reglamentos comu s sobre el

ma de etiquetado de a uno

R.D. 1334/ 1999, de 31 de Julio. por el que se aprucha la
ny Pubhu/\ad

iones de

omprador, y de los envasados por los

] rcio al por menor

R.D. 1808/1991, menciones o marcas que permiten
identificar el lote al qu: producto alimenticio.

W e carricro
carnesrojas@bodegaelcapricho.com

CALLOS

Codigo: 98437017642490

Denominacién del producto: Callos de buey ultracongelados
Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacién criogénica

Los callos estan compuestos por los dos estbmagos del animal. El libro y el callo. Tienen una finura
especial diferenciandose de los callos de animales mas jovenes. Se utilizan para guisos tradicionales
con largas cocciones y se aderezan con un sofrito de verduras y pimentén.

Peso y medidas:

Peso aproximado de la pieza entre 6,5 kg y 10 kg
Medidas: largo 35 c¢cm, ancho 33 cm y espesor 14 cm
1 unidad /bolsa. 4 bolsas/caja.

Envase y embalaje:

Bolsa de plastico alimentario transparente de 70x50 cm, de 40x50 cm o de 40x40 cm (tara de la bolsa 40 g)
Caja de carton de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)

Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbioldgicas:

LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
Reglamento CENAN 1982

2073/2005 que es

modificado por el

1441/2007
Aerobios mesofilos 1000000 ufc/g
Enterobacterias totales 100 ufc/g
Salmonella Ausencia /25g
Listeria monocytogenes antes de su venta  Ausencia /25g
Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g
Escherichia coli 10 ufc/g

Caracteristicas organolépticas:
Color burdeos. Textura firme, blanda e colagenosa. El sabor profundo.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Apto para cliente celiaco

No apto para cliente halal

No apto para cliente kosher

Informacion nutricional:

Valor energético 352 keal/ 1278 kJ
Grasas: 296¢g
de las cuales saturadas, 136¢
Hidratos de carbono: 068
de los cuales azlicares 011¢g
Proteinas: 209¢g
01lg
Acidos grasos monoinsaturados 154 ¢
Acidos grasos poliinsaturados 057¢g

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Responsable: Noemi Bustillo



